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Besvarelse af spørgsmål nr. 667 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 667 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. marts 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 667 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvad der er mest effektivt i forhold 
til at opdage opioider - Odin Scannerne eller scannere i 
pakkepostdistributionscentralerne, der scanner hver enkelt 
pakke?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Skatteministeriet, der har oplyst følgende: 
 

”Skatteministeren henholder sig til nedenstående bidrag, som er 
modtaget fra Toldstyrelsen:  
 

”Toldstyrelsen forudsætter, at benævnelsen ”Odin 
scannerne” henviser til de af Toldstyrelsens 
scannere, som har navne fra den nordiske mytologi. 
Disse er containerscannere, som bruges til 
stikprøvevis og risikobaseret kontrol af indholdet i 
køretøjer og containere, uden at det er nødvendigt at 
åbne containeren. De benyttes således til at scanne 
store varemængder i et scan fx en hel lastbil. 
Scannerne kan derfor bidrage til, at Toldstyrelsen 
finder store mængder af fx ulovlige narkotiske 
stoffer, som forsøges indført til Danmark. 
 
De scannere, som Toldstyrelsen anvender til 
stikprøvevis og risikobaseret kontrol af breve og 
pakker, er mindre og svarer i størrelse til de 
scannere, som fx kan ses i security kontrol i de 
danske lufthavne.  
 
Toldstyrelsens pakkescannere er i stand til at 
røntgenscanne for ulovlige varer, hvilket har stor 
betydning i arbejdet med at identificere ulovlige 
piller, som fx opioider.  
 
Der er med de to typer scannere tale om forskellige 
kontroltyper med forskellige formål. Derfor kan 
Toldstyrelsen ikke afgøre, om den ene er mere 
effektiv end den anden.”” 

 
Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til ministeriets besvarelse af 6. marts 
2025 af spørgsmål nr. 210 (Alm. del) fra Folketingets Skatteudvalg og 
Skatteministeriets besvarelse af 24. marts 2025 af spørgsmål nr. 207 (Alm. 
del) fra Folketingets Skatteudvalg. 
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